
ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   45/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2020

08/05/202088501-900 - Lages

Registro de Preços para Aquisição de Equipamentos eletrônicos, Eletrodomésticos e
Móveis para utilização nos Centros de Referência da Assistência Social -  CRAS -
SMASH, Conforme Resolução do CMAS nº 012 de 07/08/2019.

8/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a)  Sr(a).  Prefeito  Municipal,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em  vigor,
especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

45/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Processo Nr.:
b) Licitação Nr.:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

d) Data Homologação: 26/06/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

BAGATOLI COMERCIO DE MÓVEIS LTDA. ME

395,99 1.979,955,0000UND5 LUNASA/AQ
L22

Arquivo de Aço 4 Gavetas Cinza.
Apresentação: Na cor Cinza. Com 4 Gavetas.
Características: Tampo em chapa de aço 24 e corpo 26.
Gavetas com rolamentos em aço, na cor cinza. Gavetas
com rolamentos em aço.

1.979,95Total Fornecedor:

J. CARLOS PEIXER DA COSTA

2.120,00 4.240,002,0000UND21 EPSONProjetor Multimídia de no mínimo 3.200 lumiens.
Apresentação: Unidade em caixa inviolada contendo 01
projetor na cor preto ou branco, 01 controle remoto com
02 pilhas AA, 01 cabo de alimentação, 01 cabo usb, 01
cd com documentação do projetor, 01 cd com software
do projetor, termo de garantia e bolsa para transporte.
Características: Com resolução nativa (utilizando-se cabo
SVGA) de 800x600 pixels, estendendo-se até no mínimo
1920x1200. Relação de aspecto nativa de 4:3 e
compatibilidade com 16:9. Compatibilidade de vídeo
NTSC / PAL / HDTV / EDTV, entre outros.  Taxa de
contorno mínima de 20.000:1. Lente UHP ou UHE com
foco e zoom manuais e vida útil em modo normal (não
econômico) de no mínimo 4.000 horas. Nível de rúido de
no máximo 38dBa. Podendo ser projetado em montagem
frontal, retroprojeção ou pendurado no teto. Taxa de
contraste de no mínimo 13.000:1. Com um alto-falante de
no mínimo 2W de potência. Parte superior do aparelho
contendo no mínimo os botões Power, Source, Mode,
Menu, Resync e 04 direcionais, além de luzes indicando
Power, Lamp e Temp. Largura máxima de

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/06/2020

1 /5Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   45/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2020

08/05/202088501-900 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
32cm e altura máxima de 9 cm. Peso máximo de 2,6Kg.
Bivolt. Conexões mínimas: 01 HDMI, 02 VGAs (in), 02
Áudio stereo mini jack (01 entrada e 01 saída), 01 mini-
usb, 01 S-vídeo, 01 vídeo (RCA). Garantia mínima de 01
ano (aparelho) e 03 meses (lâmpada). Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

3.630,00 32.670,009,0000UND31 DELLMICROCOMPUTADOR Computador Similar ou superior
ao DELL | Desktop Inspiron 3268
Características: Características conforme Termo de
Referência.

3.630,00 98.010,0027,0000UND32 DELLMICROCOMPUTADOR Computador Similar ou superior
ao DELL | Desktop Inspiron 3268
Características: Características conforme Termo de
Referência.

134.920,00Total Fornecedor:

LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

294,00 1.176,004,0000UN4 PLATMÓVEI
S

Armário de MDF.
Características: Tampo em MDF 25mm; Laterais, portas
e costas em MDF de 15mm. Com revestimento laminado
melamínico BP na cor cinza externa e internamente.
Móvel com duas portas - com 01 puxador cada e
dobradiças tipo caneco -  e no mínimo três prateleiras
internas, dispostas equidistantes entre si. Medindo
1,50mt (A), 80cm (L) e 45cm (P), com variação tolerável
de até 10% para mais ou para menos.

65,50 2.620,0040,0000UN10 PLATMÓVEI
S

Cadeira Secretária Palito S/Braço de Apoio Azul.
Apresentação: Na cor Azul com Preto. Medidas de 85cm
(A) X 43cm(L) X 40cm (P),  com variação tolerável de até
10% para mais ou para menos.
Características: Feito em Nylon e Ferro, tem o assento
preenchido com espuma laminada. Sem braço de apoio.
Pé fixo.

244,00 1.708,007,0000UN.11 PLATMÓVEI
S

Mesa de Escritório.
Características: Na cor branca. Mesa tipo escrivaninha,
produto confeccionado em mdf, com borda em PVC, com
2 gavetas com chaves, medindo aproximadamente
1,20m X 60cm X 74cm (variação até 10%), tampo de
15mm de espessura, estrutura de aço tubular em forma
de tubo oblongo medindo 0,05 x 0,03cm. Garantia contra
defeitos de fabricação.

5.504,00Total Fornecedor:

PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP

365,75 365,751,0000UND6 Balcão gabinete com tampo e cuba em Inox 120cm.
Apresentação: Balcao em MDF de 18mm ou superior.
Com armário duas portas e, no mínimo, três gavetas.
Pés em plástico com regulagem. Cuba central e válvula
cromada. Corrediças Metálicas. Cor Branca.

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/06/2020

2 /5Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   45/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2020

08/05/202088501-900 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

365,75Total Fornecedor:

R.S. VAREJO EIRELI

174,00 870,005,0000UN8 METALCADCadeira giratória sem braços, com assento e encosto em
espuma de alta resistência com espessura igual ou
superior a 30mm, revestimento em tecido azul, base da
cadeira na cor preta, regulagem de altura, rodízios de
roda dupla, capacidade de carga de até 110kg,
dimensões iguais ou superiores a: encosto: (AxLx)
28x36cm, assento: (LxP) 43x39cm, garantia do
fornecedor igual ou superior a 12 meses.

218,00 1.962,009,0000UN9 METALCADCadeira Secretária Giratória C/Braços Reguláveis Azul.
Apresentação: Com regulagem de altura através de
mecanismo a gás. Em polipropileno. Acento com espuma
de alta densidade. Pés com rodízios. Encosto com
espuma de alta densidade. Garantia de fábrica. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

25,90 77,703,0000UN15 MAXPRINTCaixa de Som P/Computador.
Características: Conexão USB 2.0, botão liga e desliga.
Led indicador, botão volume, alimentação 5 vdc usb 2.0,
cor preta. Garantia mínima de 12 meses. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

619,00 3.095,005,0000UN19 MULTILASE
R

Caixa de Som.
Apresentação: Na cor preta. 2P+T.
Características: 220v ou Bivolt. Potência igual ou
superior de 200W. Com entrada USB, cartão SD, MP3,
rádio FM, bluetooth, alto falantes personalizados, sistema
de transmissão e recepção de áudio digital, RCA, P10,
microfone sem fio. Garantia de 1 ano. Em conformidade
com o INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

669,99 669,991,0000UN.22 TRACEBOA
RD

Tela de Projeção, com tripé, área visual mínimo de 1,80 x
1,80 m, tecido Matte White (Branco Opaco) com garantia
mínima de 12 meses

72,45 507,157,0000UN24 VENTISOLAquecedor de ambiente portátil.
Características: 2P+T. 220V. Potência mínima de
1200W. Com opção de ventilação e aquecimento.  Alça
para transporte. Proteção contra superaquecimento.
Duas opções de temperatura. Garantia de 6 meses. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

83,00 332,004,0000UN26 AGRATTOChaleira elétrica 1,7L.
Modelo de referência:  Cel370 Cadence.
Características: Alça ergonômica que não esquenta,
desligamento automático que evita o superaquecimento,

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/06/2020

3 /5Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   45/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2020

08/05/202088501-900 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca
led indicador de ligado, pés antiderrapantes e porta-fio
na base. 220v ou bivolt.  Garantia contra defeitos de
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

415,00 415,001,0000UND27 VENTISOLClimatizador de ar de 70w ou superior.
Modelo de referência: Climatizador de ar Consul Frio  -
C1F05AB
Características: Em plástico. Ventilador e umidificador.
Capacidade máxima do reservatório 5,5L.  Nível de ruído
máximo 55. Painel de controle com funções de
velocidade, oscilar, umidificar, entre outras. Com
rodinhas. Vazão de ar 250 m³/h ou superior. Com
controle remoto. Direcionadores de ar vertical e
horizontal. 220v ou bivolt. Garantia mínima de 12 meses.
Em conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

7.928,84Total Fornecedor:

VICENTE DEPARTAMENTOS EIRELI - ME

365,00 365,001,0000UN1 SANI
MÓVEIS

Armário aéreo com 3 portas..
Características: Na cor Branco Amêndoa, com pintura
UV alto brilho. Com puxadores cromados. Dimensões
aproximadas  1,20 m X 60 cm X 74 cm (variação até
10%), com 01 prateleira, estrutura em MDP de 15 mm,
dobradiças metálicas. Garantia contra defeitos de
fabricação.

598,00 4.186,007,0000UND2 LUNASAArmário de aço para escritório c/ 2 portas.
Modelo de referência: Armário de aço montável
econômico Ap408sl pandin - cinza.
Características: Estrutura em aço chapas 26 e 24 (0,45 e
0,60mm), 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa
e 2 reguláveis a cada 50mm.
Capacidade por prateleira 20kg. Puxador estampado na
frente da porta com perfil em pvc. Dobradiças externas.
Fechadura cilíndrica do tipo Yale com 2 chaves com
travamento da porta na prateleira fixa central, kit pé
regulável, pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor
cinza. Dimensões aprox.: 162,7x75x40cm(AxLxP)
(variação até 10%). Garantia contra de fábrica. Em
conformidade com o INMETRO e com as
recomendações contidas nas normas da ABNT no que
couber.

385,00 385,001,0000UND3 SANI
MÓVEIS

Armário de Cozinha compacta 08 portas.
Modelo de referência: Kit Cancun 8 Portas Branco
Malbec - Incorplac.
Apresentação: 4 portas na parte superior. Móvel na cor
branca, portas na cor Malbec. Puxadores de metal. Sem
pia. Em MDF ou MDP. Dimensão aprox. de
170x120x41cm (AxLxP) Variação até 10%. Com
montagem inclusa.

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/06/2020

4 /5Página:



ESTADO DE SANTA CATARINA

13.668.709/0001-01
RUA BENJAMIN CONSTANT, 13 - CENTRO

Nr.:   45/2020

   Processo

   Data do Processo:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
LAGES
CNPJ: Telefone:(49) 3221-1000
Endereço:
CEP:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2020

08/05/202088501-900 - Lages

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Total do ItemQuant.Unid. Vlr. UnitárioMarca

494,00 494,001,0000UND7 SANI
MÓVEIS

Biombo 4 folhas em MDF de 9mm.
Modelo de Referência: Biombo 27 Cru Rosane Artes
Apresentação: 172x180cm ABERTO (variação até 10%).
Tom cru (sem pintura). Com arabescos vazados no MDF.

430,00 860,002,0000UND12 SANI
MÓVEIS

Mesa infantil com 4 cadeiras em mdf.
Modelo de Referência: 5017 carlu
Apresentação:  Mesa de 60x60x55cm. Tampa na cor
branca. Cadeiras coloridas, com suporte até 50kg, com
medidas mínimas de  26x30x60cm. Garantia de fábrica.

1.048,00 2.096,002,0000UN13 SANI
MÓVEIS

Mesa para refeitório com banco acoplado, fixo, sem
encosto, material MDF/MDP, tipo mesa para refeitório,
fabricada em MDF/MDP de espessura igual ou superior a
25mm,  acabamento em BP, FF ou PVC, pintura em UV
na cor branca, borda reta em fita melamínico, resistência
para carga de pelo menos 150kg, estrutura tubular
50x30, parede de 1,20mm, tratamento anti-ferruginoso,
pintura epóxi pó, cor preta, cada assento suportar
aproximadamente 150kg, apoios com sapata de PVC, na
cor preta, fixação dos tampo e bancos na estrutura por
parafuso, capacidade  para 10 lugares, dimensões iguais
ou superiores a - (LXAXP) 250x80x74cm, garantia do
fornecedor igual ou superior a 12 meses.

126,43 885,017,0000UN20 LESONMicrofone com Fio.
Apresentação: Na cor Preta.
Características: Com cabo de 5 metros (P10 x xlr fêmea).
Unidirecional Cardióide. Material metal.  Dimensões
aprox. 6 cm(A) X 20cm(L) X 10cm(P), com variação
tolerável de até 10% para mais ou para menos.  Globo
em aço com pintura eletrostática. Chave on/off no corpo.
Conector xlr 3 pinos. Resposta de frequência 50hz a
15khz. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o
INMETRO e com as recomendações contidas nas
normas da ABNT no que couber.

118,09 354,273,0000UN29 Ventilador de coluna com 03 velocidades, oscilante, deve
possuir base desmontável e sistema de controle
independente, coluna 50 cm; - cor: motor e hélice preto
ou branco; - grade: cromada ou pintura epóxi preta; -
coluna: alumínio polido; - voltagem: 220V; - controle de
Rotação: de 0 a 1150 RPM; - potência: igual ou superior
a 130W; - corrente Máxima: 1,30A / 0,70A; -
comprimento do cabo: igual ou superior a 1,80m; - altura
total: 1,70 metros; - diâmetro da grade: entre 500 e
540mm, desmontável 50 cm, grade segura com proteção
total, coluna com regulagem de altura, grades removíveis
para limpeza, garantia do fornecedor igual ou superior a
12 meses.

9.625,28Total Fornecedor:
160.323,82Total geral:

ANTONIO CERON

Lages,

Prefeito Municipal

26/06/2020

5 /5Página:


